
 

 

 

 

 

Handlingsplan Dialog – Ung i Värmdö 2017/2018 
 

 

Syftet med ungdomsdialog är att: 
 Få kunskap om ungas olika erfarenheter och kunskaper 

 Öka ungas intresse och förståelse för lokala beslutsprocesser 

 Skapa plattformar och verktyg för unga under 18 år att utöva sina demokratiska 

rättigheter 

 Verka som en mötesplats och plattform för dialog mellan ungdomar i kommunen 

och politiker  

 

 

  

Januari Utvecklingsdagar ungdomsinitierad dialog 

Februari Elevrådskonferens 

Mars Förberedelse ungdomsinitierad dialog 

April Ungdomsinitierad dialog 

Maj Rekrytering Ung i Värmdö – Kommunutvecklarna  

Juni Kommunutvecklarna – Uppdraget  

Augusti Uppstart  

September Elevrådsutbildning  

Oktober Lokala rådslag 

November Ungdomsting 

December Bokslut 

…………………………………………………………………………….. 

Januari- april- Kom till Kommunen 

September-december Kom till kommunen 



  
  

 

 

 

 

 

Utvecklingsdagar ungdomsinitierad dialog 
Ungdomsinitierad dialog innebär att det är ungas engagemang och intressen som styr 

formen och ämnet för dialogen. 

 

2017 inleds med tre utvecklingsdagar där unga via ungdomsrådet tar fram en plan för 

året och planerar ungdomsinitierade dialoger och övergripande tema och/eller 

prioriterade ämnen. Unga rekryteras via skolan, fritidsverksamheter och sociala medier. 

Forum för ungdomsinitiera dialog är Värmdös ungdomsråd, VKung. VKung är en 

alternativ väg för unga att engagera sig i lokalpolitiska frågor.  

Utvecklingsdagarna syftar till att: 

 Skapa mötesplatser för unga att ha inflytande 

 Utifrån ett ungdomsperspektiv diskutera vilka frågor som ska och bör prioriteras 

 

Elevrådskonferens 
För att följa upp vårterminens elevrådsutbildning bjuds kommunens elevråd in till en 

elevrådskonferens där eleverna får möjlighet att knyta kontakter och byta erfarenheter. 

Elevelevrådskonferensen bjuder in alla elever i elevråden från högstadier i Värmdö.   

 

Ungdomsinitierad dialog 
En särskild satsning på ungdomsinitierade dialoger görs under våren. Dialogerna kan 

vara allt från ”Pizza och dialog”-kvällar till paneldiskussioner eller partidebatter. 

Metoden och forumet avgörs av ungdomarna som initierat frågan. 

Omfattning, deltagare, syfte och mål är beroende av frågans karaktär. Ett exempel på 

ungdomsinitierad dialog är när unga bjuder in politiker och tjänstemän för att diskutera 

frågor som rör dem. 

 

Kommunutvecklarna 
Under april börjar rekryteringen av Ung i Värmdö – Kommunutvecklarna, där tio till 

femton unga anställs under tre veckor i juni 2017. 

 

Kommunutvecklarnas uppdrag ges av förvaltningen och kan ha olika teman och uppdrag 

beroende på aktuella projekt. 2016 gavs kommunutvecklarnas uppdrag från kultur- och 

fritidsenheten: Hur kan vi skapa en attraktiv och intressant mötesplats för unga i nya 

Porslinsfabriken.  

 

Förslag på uppdrag ges från förvaltningen senaste mars innevarande år. 

 
Elevrådsutbildning 
Alla elevråd på Värmdö högstadieskolor erbjuds elevrådsutbildning genom, SVEA, 

Sveriges elevråd. Syftet är att ge alla skolor ett stöd och inspiration till ökad 

elevdemokrati och elevinflytande i skolan.  

 

  



  
  

 

 

 

 

 

Lokala rådslag – ungdomsdialoger 
Utifrån aktuella frågor eller valt tema genomförs lokala rådslag under oktober månad. 

Lokala rådslag är både en möjlighet att få kunskap och information kring aktuella frågor 

och förberedande inför ungdomstinget i november. Rådslagen initieras av kommunen. 

Förslag på olika teman kommande år: 

 Dialog kring aktuella enkätundersökningar som Ung livsstil, Stockholmsenkäten 

osv. 

 Aktuella frågor i lokalsamhället  

 Underlag inför beslut 

 Att ta vara på unga engagemang 

 
Ungdomsting 
Representanter från lokala rådslag träffar i november 2017 politiker och representanter 

från förvaltningen för att diskutera aktuella frågor. Forum för att driva frågorna efter 

ungdomstinget är ungdomsrådet, VKung. 

 

Under hela året är det möjligt för skolorna och klasser att boka in tid för studiebesök i 

kommunhuset och demokratirollspelet Kom till Kommunen. 

Bokslut 

Varje år avslutas med ett utvärderande och sammanfattande bokslut.  


